
1 
 

UCHWAŁA NR 10/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

w sprawie określenia wysokości i terminu wpłaty bezzwrotnego wkładu na rzecz 

Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

 

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 15 w związku Statutu Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w zw. z § 38 ust. 1 pkt 1  

( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 5969) Zgromadzenie Związku uchwala,                    

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wkłady członkowskie na rok budżetowy 2013 w następujących 

wysokościach: 

1) Gmina Białośliwie    -   71 429,- 

2) Gmina Czarnków    - 159 948,- 

3) Gmina Drawsko    -   86 280,- 

4) Gmina i Miasto Jastrowie   - 168 830,- 

5) Gmina Kaczory     - 111 979,- 

6) Gmina i Miasto Krajenka  -  107 962,- 

7) Gmina Krzyż Wielkopolski    - 126 400,- 

8) Gmina Miasteczko Krajeńskie   -  46 778,- 

9) Miasto Piła      -       1 073 560,- 

10) Gmina Szydłowo     - 122 669,- 

11) Gmina i Miasto Ujście    - 116 844,- 

12) Gmina Wieleń      - 182 547,- 

13) Gmina Wyrzysk     - 205 075,- 

14) Miasto i Gmina Wysoka   -   98 276,- 

 

§ 2. Ustala się dodatkowe wkłady członkowskie na rok budżetowy 2013  

w następujących wysokościach: 

1) Gmina Białośliwie    - 3824,- 

2) Gmina Czarnków    - 8564,- 

3) Gmina Drawsko    - 4620,- 

4) Gmina i Miasto Jastrowie   - 9039,- 

5) Gmina Kaczory     - 5996,- 

6) Gmina i Miasto Krajenka  -  5780,- 

7) Gmina Krzyż Wielkopolski    - 6768,- 

8) Gmina Miasteczko Krajeńskie   - 2505,- 

9) Gmina Piła    -       57 480,- 

10) Gmina Szydłowo     - 6568,- 

11) Gmina i Miasto Ujście    - 6256,- 

12) Gmina Wieleń      - 9774,- 

13) Gmina Wyrzysk     -        10980,- 

14) Miasto i Gmina Wysoka   - 5262,- 

 



2 
 

 

 

§ 3. Ustala się wpłaty wkładu członkowskiego oraz dodatkowego wkładu 

członkowskiego w trzech równych ratach płatnych do: 

1) rata I     – do 28 lutego 

2) rata II      – do 31 maja 

3) rata III      – do 31 lipca  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia  

Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Piotr Głowski 



3 
 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z § 48 Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969). ust. 1 

dochodami Związku są w szczególności: 

1) wpłaty uczestników Związku z tytułu udziału w kosztach działalności 

Związku; 

2) dochody z majątku Związku; 

3) dochody z udziałów Związku w spółkach i innych przedsięwzięciach 

gospodarczych; 

4) dochody z działalności gospodarczej Związku; 

5) opłaty pobierane z tytułu wykonywania zadań Związku. 

 

Wpłaty z tytułu udziału w kosztach działalności Związku ponoszone są zgodnie 

z treścią § 52 niniejszego Statutu, który stanowi, iż Gminy - uczestnicy Związku - 

uczestniczą w nakładach i kosztach wspólnej działalności realizowanej przez 

Związek oraz w ewentualnej nadwyżce przychodów z prowadzonej działalności nad 

jej kosztami (ust. 1). Niedobór środków finansowych Związku pokrywany jest przez 

uczestników Związku proporcjonalnie do wielkości wpłat z tytułu udziału w kosztach 

działalności Związku (ust. 2). 

Statut Związku przewiduje ponadto, iż do wyłącznych kompetencji 

Zgromadzenia Związku należy m.in. ustalanie wysokości i rodzaju świadczeń 

uczestników Związku na rzecz Związku, w tym wpłat uczestników Związku z tytułu 

udziału w kosztach działalności Związku oraz terminu ich uiszczania. 

Zarząd Związku dokonał wstępnej analizy kosztów funkcjonowania Związku, 

ze szczególnym uwzględnieniem kosztów związanych z rozpoczęciem jego 

działalności. W docelowym modelu Związek w większości finansowany będzie z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie gmin członkowskich. Model ten znajdzie 

zastosowanie dopiero z chwilą wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, co nastąpi 1 lipca 2013 roku. 

Niezbędne koszty związane z uruchomieniem nowego systemu gospodarowania 

odpadami muszą zostać pokryte przez Gminy członkowskie. 

Z analiz przeprowadzonych przez Zarząd Związku wynika, iż niedobór 

środków finansowych w skali roku 2013 wyniesie 2 821 991 złotych. Uwzględniając  

liczbę mieszkańców poszczególnych gmin wchodzących w skład Związku, ustaloną 

przez GUS na dzień 31 grudnia 2011 roku, jako klucz podziałowy do ustalenia 

udziałów, partycypacja została zobrazowana w poniższej tabeli. 



4 
 

      Wkłady  członkowskie  dodatkowe 

  

    

  

% L. miesz.   Razem koszty         2 678 576             143 415     

            

2,67 4978   Białośliwie              71 429                 3 824     

5,97 11147   Czarnków            159 948                 8 564     

3,22 6013   Drawsko              86 280                 4 620     

6,30 11766   Jastrowie            168 830                 9 039     

4,18 7804   Kaczory            111 979                 5 996     

4,03 7524   Krajenka            107 962                 5 780     

4,72 8809   Krzyż            126 400                 6 768     

1,75 3260   Miasteczko Krajeńskie              46 778                 2 505     

              

40,08 74818   Piła         1 073 560               57 480     

4,58 8549   Szydłowo            122 669                 6 568     

4,36 8143   Ujście            116 844                 6 256     

6,82 12722   Wieleń            182 547                 9 774     

7,66 14292   Wyrzysk            205 075               10 980     

3,67 6849   Wysoka              98 276                 5 262     

            

100 186674             2 678 576             143 415     

  

    

  

      ŁĄCZNIE        2 821 991     

 

Powyższe dane prowadzą do ustalenia określonej w projekcie uchwały wysokości 

wkładów poszczególnych Gmin. 

Jednocześnie projekt uchwały uwzględnia dodatkowe wkłady członkowskie związane 

z kosztami utworzenia Związku, podzielone pomiędzy gminy według tego samego 

klucza podziałowego. 

      Przewodniczący Zarządu 

 Związku Międzygminnego 

 „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

   /-/ Zygmunt Jasiecki 

 


